
RSIP FANTEL-2020-0001' 

Fondo Especial de los Recursos Provenientes de la Privatización de ANTEL, FANTEL 

OFICIAL DE INFORMACIÓN PUBLICA DE F ANTEL, San Salvador, a las catorce horas 
del veinte de febrero de dos mil veinte. 

La suscrita Oficial de Información del Fondo Especial de los Recursos Provenientes de la 
Privatización de ANTEL, F ANTEL, da por recibida la solicitud de información de fecha 17 
de febrero de dos mil diecinueve, presentada por Francisco Antonio Calderón Alfaro, 
mediante la que requiere se le proporcione en forma digital, la información siguiente: 

1. 1. Receptores de becas F ANTEL por departamento, desagregado por sexo, por cada año
de 2016 a 2018.

Analizando el fondo de la misma, y cumpliendo los requisitos que establece el art. 66 de la 
Ley de Acceso a la Información Pública, en adelante LAIP, y los Artículos 50 y 54 de su 
reglamento, en adelante RELAIP, leídos los autos, la suscrita Oficial de Información del 
Fondo Especial de los Recursos Provenientes de la Privatización de ANTEL, F ANTEL; y 
considerando: 

I. Que el derecho de petición y respuesta está consagrado en el art. 18 de la
Constitución de la República.

11. Que ha sido analizado el fondo de la solicitud de acceso a la información,
verificando que lo planteado no se encuentra entre las excepciones enumeradas
en los arts. 19 y 24 de la Ley y 19 del Reglamento.

111. Que, habiéndose realizado la gestión interna con el área respectiva, a fin de dar
respuesta oportuna a la solicitud de información, adjunto a la presente se detallan
las respuestas según requerimiento.

IV. Que conforme a las atribuciones de las letras d), i) y j) del artículo 50 LAIP, le
corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios para la
localización y entrega de la información solicitada por los pa1iiculares, y resolver
sobre las solicitudes de información que se sometan a su conocimiento.

V. Que el artículo 70 LAIP, establece que el Oficial de Información transmitirá la
solicitud a la unidad administrativa que tenga o pueda poseer la información, con
el objeto de que ésta la localice, verifique su clasificación y, en su caso, le
comunique la manera en que se encuentra disponible.

Para dar cumplimiento a lo anterior, se remitió el requerimiento de información por medio 
de correo electrónico a la Oficina de Becas de Educación Superior del Ministerio de 
Educación Ciencia y Tecnología como encargado de la ejecución del Programa de Becas 
F ANTEL, quien envía documento con respuesta a lo solicitado por Francisco Antonio 
Calderón Alfaro. 



POR TANTO: fundamentada en los Artículos 3, 4, 62, 64, 65 y 66 de la LAIP, así también 
con base a lo establecido en los Artículos 53, 54, 55 y 56 del Reglamento, RESUELVE: 
proporcionarse la información requerida por Francisco Antonio Calderón Alfaro, en 
consecuencia, ENTREGUESE en el formato solicitado. NOTIFIQUESE. 

�e!:_ $-Z r 

L . M'Q"dG; uisa ana UlJa a ut1errez 
Oficial de Información 

FANTEL 



Respuesta F ANTEL-2020-0001 

Fondo Especial de los Recursos Provenientes de la Privatización de ANTEL, F ANTEL 

OFICIAL DE INFORMACIÓN PUBLICA DE F ANTEL, San Salvador, a las catorce horas 
del veinte de febrero de dos mil veinte. 

Admítase la solicitud admitida en fecha 17 de febrero de dos mil diecinueve, presentada por 
un ciudadano, quien se identifica por medio de su Documento Único de Identidad, mediante 
la que requiere se le proporcione en forma digital, la información siguiente: 

1. Receptores de becas F ANTEL por departamento, desagregado por sexo, por cada año de
2016 a 2018:

Respecto a su solicitud, hacerle de su conocimiento que la convocatoria de becas del año 
2016 fue únicamente en el ámbito al exterior, en el año 2017 no se realizó convocatoria y en 
el año 2018 si se realizó convocatoria en los ámbitos nacionales y al exterior: 

CONVOCATORIA 2016 

Nº Apellidos Nombres Sexo Departamento Municipio 

1 
AVALA DURAN OSCAR ARNULFO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

2 
AVALA ESCAMILLA ALEJANDRO ADRIAN M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

3 
CASTILLO MORALES KEVIN ROBERTO M AHUACHAPAN AHUACHAPAN 

4 
CLAROS TORRES MARIA ESMERALDA F SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

5 
DELGADO NOCHEZ ALEJANDRA STEPHANIA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

6 
ESCALANTE CASTRO JOSE MANUEL M SANTA ANA SANTA ANA 

FIGUEROA VÁSQUEZ SALVADOR ALONSO M CUSCATLAN 
SAN BARTOLOME 

PERULAPIA 

8 
GRANADOS MARTÍNEZ EDGARD SANTIAGO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

9 
HERNANDEZ MEJIA CARLOS ALEJANDRO M SAN SALVADOR ILOPANGO 

10 
MARTÍNEZ PINEDA ANA BEATRIZ F SAN SALVADOR SOVAPANGO 

11 
MENÉNDEZ MIRANDA MARÍA FERNANDA F SANTA ANA SANTA ANA 

12 
MOJICA ROSALES DAVID ALFONSO M SAN SALVADOR SAN MARTIN 

13 
MOLINA CRUZ WILSON JONATHAN M SAN SALVADOR DELGADO 



14 
MONTERROZA DIAZ LUIS ERNESTO M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

ORELLANA ROMERO VICTOR ALEXANDER M CHALATENANGO 
SAN ANTONIO 

15 LOS RANCHOS 

16 
ORTIZ MENA LOURDES GUADALUPE F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

17 
PEREZ DE PAZ MARCELA SARAI F CUSCATLAN CANDELARIA 

18 
PEREZ PORTILLO RODRIGO EUGENIO M LA LIBERTAD SACACOYO 

19 
PORTILLO NUÑEZ IRIS CRISTINA F SAN SALVADOR MEJICANOS 

20 
QUELE MENDEZ ALFREDO ALEXANDER M SONSONATE IZALCO 

21 
RIOS-LAZO AREVALO CARLOS DANIEL M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

22 
RIVERA AGUILAR MARIELLA JOSEFINA F SAN SALVADOR APOPA 

23 
ROMERO HUMBER OSCAR DAVID M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

24 
SAMAYOA MARÍN CARLOS ADALBERTO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

SARAVIA SERRANO KAREN ILIANA F LA LIBERTAD 
ANTIGUO 

25 CUSCATLAN 

TEJADA SANCHEZ OSCAR ARMANDO M CUSCATLAN 
SAN RAFAEL 

26 CEDROS 

27 
VALENCIA MONGE DELMI ARACELY F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

28 
VALENCIA PEREZ XIOMARA ESTEFANY F SONSONATE IZALCO 

29 
VALLE FRANCO JOSUE ODIR M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

30 
VEGA VALENZUELA WILLIAM EDUARDO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

CONVOCATORIA 2018 

Nº Apellidos Nombres Sexo Departamento Municipio 

1 VASQUEZ VILLACORTA REINA MARIBEL F LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

2 CARRILLO NUÑEZ LUIS ALEJANDRO M SANTA ANA SANTA ANA 

3 SALINAS NAVAS GABRIEL EDUARDO M AHUACHAPÁN AHUACHAPÁN 

4 GUERRERO PEREZ KATHERINE ESTEFANY F SANTA ANA EL CONGO 

5 ZELADA RAMIREZ GUSTAVO JOSE M AHUACHAPÁN AHUACHAPÁN 



6 MUÑOZ BONILLA JORGE ADALB�RTO M SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

7 RODRIGUEZ UMAÑA ELENA DEL SOCORRO F SANTA ANA METAPAN 

8 SOLANO TOLEDO MARIO HUMBERTO M SONSONATE IZALCO 

9 MEJIA SANCHEZ GERSON ROLANDO M SAN VICENTE SANTO DOMINGO 

10 RODRIGUEZ HERNANDEZ JHONY ADAN M LA LIBERTAD QUEZALTEPEQUE 

11 OLIVA CALDERON EDITH BEATRIZ F CHALATE NANGO CHALATE NANGO 

12 OSORIO REYES JOSE GALILEO M SAN VICENTE TECOLUCA 

13 BONILLA MELARA ENMANUEL ENRIQUE M LA PAZ ZACATECOLUCA 

14 RAMIREZ RIVAS LISBETH JUDITH F SONSONATE CALUCO 

15 HERNANDEZ CARPIO HOLMER VLADIMIR M CUSCATLÁN 
SAN PEDRO 
PERULAPAN 

16 HERNANDEZ ESCOBAR EDUARDO ANTONIO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

17 RODRIGUEZ PORTILLO KAREN LISETH F CHALATENANGO SAN IGNACIO 

18 RIVAS MARTI N EZ JACQUELINE MARLENE F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

19 GUARDADO ARIAS DAMARIS ABIGAIL F CHALATENANGO LAS FLORES 

20 MANZANO RAUDA DIEGO JESE M LA LIBERTAD 
ANTIGUO 

CUSCATLAN 

21 REYNOZA SALGUERO BENJAMIN ESTEBAN M SANTA ANA METAPAN 

22 VIDAL LUNA LUIS FERNANDO M SANTA ANA SANTA ANA 

23 FLORES RIVERA JULIO CESAR M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

24 ROJAS ERAZO MIGUEL ANGEL M SANTA ANA METAPAN 

25 DIAZ DIAZ ERICK ORLANDO M LA LIBERTAD COLON 

26 OLIVAR RAMOS SILVIA ARELY F MORAZÁN JOATECA 

27 AVELAR HERNANDEZ PEDRO JULIO M CHALATE NANGO 
NOMBRE DE 

JESUS 

28 ORELLANA SACASA KARINA ISABEL F LA LIBERTAD ZARAGOZA 

29 GONZALEZ MEJIA JESSICA ELIZABETH F LA LIBERTAD TALNIQUE 

30 MARTINEZ LOPEZ FATIMA GUADALUPE F CUSCATLÁN EL CARMEN 



31 RIVAS ACOSTA SOFIA VANESSA F CABAÑAS CINQUERA 

32 MILLA IRIONDO ELSA GRACIELA F AHUACHAPÁN AHUACHAPÁN 

33 LEMUS AGUILAR JONATHAN ALBERTO M SONSONATE SONSONATE 

34 MARTINEZ AL VARADO JOSE GEOVANY M LA UNIÓN 
CONCEPCION DE 

ORIENTE 

35 RODAS RIVERA ELIAS ANTONIO M SAN SALVADOR SAN MARTIN 

36 AMAYA LUCHA DARCY ALEJANDRA F SONSONATE 
SAN ANTONIO DEL 

MONTE 

37 GUTIERREZ PEREZ NATHALY ABIGAIL M SONSONATE 
SANTA CATARINA 

MASAHUAT 

38 MENDOZA HERNANDEZ WILLIAM ERNESTO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

39 HERNANDEZ SINECIO VICTOR MANUEL M SONSONATE ACAJUTLA 

40 HERNANDEZ LOPEZ ANA YAMILETH F CUSCATLÁN COJUTEPEQUE 

41 MARTINEZ GALDAMEZ LUISA ROSIBEL F CHALATE NANGO CHALATE NANGO 

42 HENRIQUEZ GOMEZ ANDRES OSWALDO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

43 ALAS CHACON EVANI ALEXANDER M SAN SALVADOR SAN MATIAS 

44 OSORIO RIVAS DANIELA SARAI F SAN VICENTE SAN VICENTE 

45 MARTINEZ AGUILAR KIMBERLY MICHELLE F LA LIBERTAD COLON 

46 MENDOZA AVALA MAURICIO EDGARDO M SONSONATE CALUCO 

47 GONZALEZ ECHEGOYEN YOSELYN ESMERALDA F LA PAZ ZACATECOLUCA 

48 HERNANDEZ LOPEZ DIEGO ESAU M SANTA ANA SANTA ANA 

49 MEJIA MENDOZA DIANA VERONICA F SAN SALVADOR SAN MARTIN 

so GOMEZ GUTIERREZ KEVIN ADONAY M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

51 MARTINEZ MENJIVAR ISAI ADALBERTO M SAN SALVADOR APOPA 

52 RAMOS VELASCO FRANCISCO JOSE M SONSONATE 
SAN ANTONIO DEL 

MONTE 

53 ARIAS RAMIREZ LIZARDO ARIEL M SANTA ANA CHALCHUAPA 

54 MEJIA RAMIREZ DAVID ANTONIO M SAN VICENTE TEPETITAN 

55 PEÑA ROMERO CRISTINA ELENA F SANTA ANA SANTA ANA 



56 CASTELLANOS ZAVALA BLAS RENAN F LA LIBERTAD QUEZALTEPEQUE 

57 AGUILAR URIAS ANA JULISSA F CABAÑAS JUTIAPA 

58 GALVEZ MARROQUIN !VENIA ESMERALDA F LA LIBERTAD SAN MATIAS 

59 MERCEDES TOBAR BRYAN ALEXANDER M SAN SALVADOR NEJAPA 

60 RODRIGUEZ REYES CESAR ERNESTO M CABAÑAS SENSUNTEPEQUE 

61 VENTURA VENTURA CARLOS MIGUEL M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

62 ARAGON MELENDEZ MARI EL SARA! F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

63 HERNANDEZ ALVARADO ANA GABRIELA F SANTA ANA SANTA ANA 

64 CANIZALEZ MARTINEZ DOUGLAS MAURICIO M LA LIBERTAD COLON 

65 GUZMAN LOPEZ JOHN BRYAN M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

66 FLORES MENJIVAR INMAR ALEXI M LA UNIÓN CONCHAGUA 

67 TURCIOS ALVARENGA MARJORIE BERENICE F CUSCATLÁN 
SANTA CRUZ 

MICHAPA 

68 SANTAMARIA MANCIA FRANCISCO BERNABE M SAN SALVADOR NEJAPA 

69 LINARES MARTINEZ CARMEN ELENA F SONSONATE SONZACATE 

70 PEREZ CRUZ KARLA PATRICIA F CUSCATLÁN 
SAN JOSE 

GUAYABAL 

71 CIENFUEGOS VILLATORO MONICA VANESSA F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

72 BARRIENTOS ASCENCIO KARLA YAMILETH F SONSONATE SONSONATE 

73 SALVADOR CHAVEZ BRENDA LISBETH F LA LIBERTAD QUEZALTEPEQUE 

74 PEREZ RIVERA BENJAMIN ELISEO M LA LIBERTAD COLON 

75 RODRIGUEZ CASTRO ANDRES ALONSO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

76 ARGUETA RIVAS JOHANNA ANGELICA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

77 ANDRES GARCIA KELLY ARELY F SAN SALVADOR 
ROSARIO DE 

MORA 

78 ZOTELO LARIOS JULIO CESAR M SAN SALVADOR MEJICANOS 

79 RIVERA ESCOBAR ANA GUADALUPE F SAN SALVADOR MEJICANOS 

80 HERNANDEZ CALDERON GERARDO FRANCISCO M LA LIBERTAD 
SAN JOSE 

VILLANUEVA 



81 AMAYA RIVAS JAMIE LISSETTE F SAN SALVADOR MEJICANOS 

82 PABLO DE LEON GIANCARLO YUVINI M SANTA ANA SANTA ANA 

83 MARTINEZ GUERRERO ANDRES ALEJANDRO M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

84 MARIN ALVAREZ ANDREA CAROLINA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

85 FLORES FLORES JULIO ERNESTO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

86 VENTURA NATIVIDAD MARVIN ANTONIO M SONSONATE JUAYUA 

87 FLORES LANDAVERDE MIRNA PATRICIA F CHALATE NANGO LA PALMA 

88 MARTINEZ VENTURA DINORA YASMIN F MORAZÁN SAN ISIDRO 

89 PAZ REYES ELIZABETH KARINA F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

90 SANTAMARIA HILARIO AGUSTIN ALEXANDER M CHALATENANGO SAN IGNACIO 

91 VI LLEGAS ARANIVA GABRIELA SOFIA F SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

92 NOCHEZ FRANCO ERNESTO ALEXANDER M SONSONATE SONSONATE 

93 ARGUETA VALLE JOSE FRANCISCO M LA LIBERTAD 
SAN PABLO 

TACACHICO 

94 OLIVA REBOLLO JOSE DAVID M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

95 BOLAÑOS SILVA JOSE GUILLERMO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

96 MEJIA VILLALOBOS DAVID ERNESTO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

97 VENTURA NIETO YANCY DEL CARMEN F CHALATE NANGO LA LAGUNA 

98 CHAVEZ CHAVEZ GABRIELA ALEJANDRA F SAN SALVADOR CIUDAD DELGADO 

99 MENJIVAR ESPINOZA GERSON ARIEL M SANTA ANA SANTA ANA 

100 LOPEZ FLORES CARLOS MANUEL M SANTA ANA 
SANTA ROSA 

GUACHIPILIN 

101 JOYA MOLINA JOSELYNE JAN ELLE F CUSCATLÁN COJUTEPEQUE 

102 RAMIREZ RAMOS NESTOR RODRIGO M SONSONATE 
SANTO DOMINGO 

DE GUZMAN 

103 CALIX SARAVIA HEISEL GABRIELA F LA PAZ ZACATECOLUCA 

104 ZEPEDA TRINIDAD FATIMA PAOLA F SANTA ANA SANTA ANA 

105 ANGEL TORRES MICHELLE STEPHANIE F LA PAZ ZACATECOLUCA 



106 CIFUENTES OLIVA MELVIN FERNANDO M SANTA ANA METAPAN 

107 GONZALEZ CABRERA SAMUEL ISAI F SAN SALVADOR ILOPANGO 

108 MARTI N EZ COTO CESAR ADONA Y M SANTA ANA CHALCHUAPA 

109 ALVARENGA RIVERA MAYRA ALEXANDRA F MORAZÁN JOCORO 

110 FLORES MALDONADO EMERSON BLADIMIR M CHALATENANGO AGUA CALIENTE 

111 LOPEZ GUERRA ADRIANA MARIA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

112 ROSA JAIME MELISA ALEXANDRA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

113 BATRES CAMPOS JOSE ARMANDO M USULUTÁN OZATLAN 

114 PEREZ ORTIZ RODRIGO EMILIO M LA LIBERTAD 
ANTIGUO 

CUSCATLAN 

115 CAMPOS PORTILLO KATYA PATRICIA F SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

116 MENJIVAR SORIANO LIDIA MARIA F SANTA ANA SANTA ANA 

117 
HERNANDEZ 

SARAI NOEMY F SAN SALVADOR ILOPANGO 
LANDAVERDE 

118 VEGA ALBERTO WALTER BLADIMIR M SONSONATE ARMENIA 

119 TOBAR SANDOVAL ELISA MARIA F SAN SALVADOR MEJICANOS 

120 CASTILLO HEREDIA KENIA AIDA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

121 CHAVEZALAS JULIO ERNESTO M LA LIBERTAD CIUDAD ARCE 

122 SANCHEZ ARTIGA MOISES ALEXIS M SONSONATE IZALCO 

123 BATRES ALEMAN CHRISTIAN ALBERTO M SAN SALVADOR CIUDAD DELGADO 

124 PADILLA GONZALEZ MELISSA GRACIELA F SANTA ANA SANTA ANA 

125 BERIA ANTONIO CARLOS DANILO M CUSCATLÁN 
SAN JOSE 

GUAYABAL 

126 SANCHEZ MIRANDA JOSE ALFREDO M LA LIBERTAD TEOTEPEQUE 

127 AMAYA FUENTES JONATHAN AARON M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

128 GALEAS ARGUETA VICTORIA JOSE F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

129 ORDOÑEZ MARTINEZ GERSON OTONIEL M SONSONATE 
SANTO DOMINGO 

DE GUZMAN 

130 ESCOBAR MARTINEZ CARLOS DAVID M SAN SALVADOR SOYAPANGO 



131 CORDOVA MENENDEZ DAVID ALEJANDRO M SAN SALVADOR CIUDAD DELGADO 

132 FUENTES SANDOVAL HELEN MARIA F SAN MIGUEL CIUDAD BARRIOS 

133 RODRIGUEZ PILIA DIEGO FERNANDO M SONSONATE SONSONATE 

134 ORE LLANA ALEMAN YESSICA BEATRIZ F CHALATE NANGO EL PARAISO 

135 PINEDA CRUZ MARIA ALEJANDRA F LA LIBERTAD ZARAGOZA 

136 MARTINEZ ARAUJO RAFAEL VLADIMIR M LA LIBERTAD QUEZAL TEPEQUE 

137 PANAMEÑO GAMEZ JOSE MARIA M USULUTÁN SANTA MARIA 

FLORES VIGIL JOSUE DAVID MORAZÁN 
SAN FRANCISCO 

138 M 
GOTERA 

139 MORALES BENITEZ GLENDA VICTORIA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

140 RIVAS SOLORZANO JOSUE ENOC M LA PAZ EL ROSARIO 

141 PACHECO SERRANO OSCAR DANIEL M SAN VICENTE SANTO DOMINGO 

142 AVALOS CHACON ABEL EDUARDO M SAN SALVADOR APOPA 

143 GALVEZ SALGUERO JOSE GUENADI M SAN SALVADOR MEJICANOS 

144 FUNES APARICIO RAUL ENRIQUE M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

145 CORTEZ GUEVARA TOMAS ALFONSO M SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

146 RAMIREZ MOLINA VICTOR MANUEL M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

147 CARPIO MENDOZA KATHERINE ANDREA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

148 PORTILLO ESCOBAR MARINA ESTELA F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

149 ALFARO SILVA JEHOSELINNE SERENA F LA LIBERTAD QUEZALTEPEQUE 

150 CONTRERAS RAMIREZ JOSUE ELEAZAR M SONSONATE ACAJUTLA 

151 VELASQUEZ LIMA YANIRA JEAMILETH F SANTA ANA CHALCHUAPA 

152 MORAN BARRERA EDGAR ALEXANDER M SANTA ANA EL PORVENIR 

153 MURCIA ALFARO ALEJANDRO JOSE M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

154 RODRIGUEZ PERDOMO CIRO ALONSO M LA PAZ OLOCUILTA 

155 TORRES ASCENCIO MIRIAM GABRIELA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 



156 VELASQUEZ MOLINA JOSE SALVADOR M SAN SALVADOR MEJICANOS 

157 MILLA VILLALTA CESAR DANIEL M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

158 SERPAS SUAREZ ADRIANA MARIA F LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

159 VALDES RAMOS PATRICIA MARIA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

160 PEREZ GONZALEZ GLADYS ABIGAIL F LA LIBERTAD ZARAGOZA 

161 VILLALTA GOMEZ KATERIN IRACEMA F MORAZÁN OSICALA 

162 ALVAREZ CAMPOS DENYS ALEXANDER M SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

163 MAJANO DE PAZ JOSE RICARDO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

164 MONTEROLA VASQUEZ GABRIEL ALEJANDRO F CHALATE NANGO SAN IGNACIO 

165 NIETO GARCIA FREDERICK EMANUEL M LA LIBERTAD 
ANTIGUO 

CUSCATLAN 

166 PARRAGA AVALOS LUIS EDUARDO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

167 ERAZO PEREZ MAYRA ALEJANDRA F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

168 RAMIREZ GUARDADO MARIA JOSE F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

169 TORRES IZABAL ERICK OSWALDO M SONSONATE IZALCO 

170 PANAMEÑO ROMERO REYNALDO DANIEL M USULUTÁN USULUTAN 

171 VIGIL AMAYA JOSUE ALEXI M MORAZÁN OSICALA 

172 MANGANDI MIRANDA JOSELYN SOFIA F LA LIBERTAD COLON 

173 FIGUEROA JIMENEZ JOSSELYN GABRIELA F SANTA ANA SANTA ANA 

174 VASQUEZ JIMENEZ NORMA ESMERALDA F AHUACHAPÁN 
SAN PEDRO 

TUXTLA 

175 IGLESIAS GUZMAN AXEL MANUEL M SAN SALVADOR SAN MARCOS 

176 ESCOBAR CARTAGENA JEREMIAS EZEQUIEL M CHALATE NANGO LA PALMA 

177 LOPEZ MALDONADO KARLA IVETH F SAN VICENTE SANTO DOMINGO 

178 TRINIDAD CERNA KATHERINE JAZMIN F SANTA ANA 
CANDELARIA DE 

LA FRONTERA 

179 ORELLANA BONILLA DIEGO ANDRES M LA LIBERTAD 
NUEVA SAN 

SALVADOR 

180 ROMERO SANTAMARIA JOSE ANTONIO M CHALATENANGO SAN IGNACIO 



181 GASTEAZORO FRANCO ALEJANDRO SALVADOR M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

182 GAMEZ JIMENEZ PAMELA SOFHIA F LA LIBERTAD 
NUEVA SAN 

SALVADOR 

183 RAMIREZ LINARES LUIS ROBERTO M SANTA ANA SANTA ANA 

184 MONTOYA LANDAVERDE KATHERINE ABIGAIL F SAN SALVADOR MEJICANOS 

185 CALDERON MENJIVAR KILMAR ALEXIS M LA LIBERTAD JICALAPA 

186 M IJANGO CASTILLO BLANCA ESMERALDA F SAN VICENTE TECOLUCA 

187 CASTRO VIVAR MANUEL ALEJANDRO M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

188 VEGA ESCOBAR JULIO ADOLFO M SANTA ANA 
CANDELARIA DE 

LA FRONTERA 

189 MONROY PAYES MARIA TERESA F SONSONATE SONSONATE 

190 LETONA PALENCIA NATALIA YANIRA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

191 GARCIA GUADRON JONATHAN IVAN M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

192 PINEDA SALAZAR LUIS ERNESTO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

193 SALINAS HERNANDEZ KARLA ALEJANDRA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

194 BRENES HERNANDEZ CESAR ENRIQUE CUSCATLÁN 
SAN PEDRO 

M 
PERULAPAN 

195 ESTRADA SERRANO ENRIQUE JOSE M LA LIBERTAD 
NUEVO 

CUSCATLAN 

196 ALEMAN SANDOVAL KARLA ESTEPHANY F SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

197 SORIANO GUEVARA CARLOS GEOVANY M CHALATENANGO LA LAGUNA 

198 PAZ TEJADA MARIA YOLANDA F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

199 AGUILAR MARTINEZ MARVIN ALEXANDER M SAN SALVADOR ILOPANGO 

200 REVELO QUINTANILLA FATIMA LOURDES M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

201 ESCOBAR GUTIERREZ ANDRES GERARDO M LA LIBERTAD COLON 

202 GONZALEZ ZUNIGA JESSICA CAROLINA F SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

203 LOPEZ CORDERO LUIS ERNESTO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

204 CERRITOS IRAHETA DAVID ARMANDO M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

205 ULLOA REYES WENDY GABRIELA F SANTA ANA EL CONGO 



206 MENENDEZ GUARDADO JOSE HUMBERTO M SANTA ANA CHALCHUAPA 

207 CALERO SANCHEZ DANIEL ALEXANDER M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

208 RODRIGUEZ GONZALEZ TATIANA ELIZABETH F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

209 RUIZ MENA JULIO ERNESTO M SANTA ANA SANTA ANA 

210 ELIAS FUENTES ROBERTO MAURICIO M SAN SALVADOR TONACATEPEQUE 

211 PEÑATE SANCHEZ KAREN YAMILETH F LA LIBERTAD SAN MATIAS 

212 ALVAREZ CANALES GLORIA ANALICIA F MORAZÁN SAN CARLOS 

213 MARTINEZ HERNANDEZ ADRIAN ALEJANDRO M LA LIBERTAD 
ANTIGUO 

CUSCATLAN 

214 BLANCO RAMOS DANIEL ALEJANDRO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

215 LOPEZ ARIAS JONATHAN NAHUN M SONSONATE IZALCO 

216 AVALA ALEMAN KEVIN JOSE M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

217 APARICIO ROMERO CAMILA FERNANDA F SAN SALVADOR NEJAPA 

218 RODRIGUEZ SIGUENZA KEVIN JOSUE M SAN SALVADOR SOYAPANGO 

219 JORGE VASQUEZ DANIA ELIZABETH F LA PAZ OLOCUILTA· 

220 GUEVARA MORALES DANIEL ENRIQUE M SAN SALVADOR MEJICANOS 

221 VELASQUEZ ESCOBAR DORA DEL CARMEN F LA UNIÓN CONCHAGUA 

222 ORELLANA HERNANDEZ LUIS ROGELIO M SAN SALVADOR PANCHIMALCO 

223 GONZALEZ GALINDO MARIA ESTER F SANTA ANA SANTA ANA 

224 LOPEZ CATEDRAL ANA LUCIA F SAN SALVADOR SAN MARCOS 

225 AMAYA CASTILLO RUDY ALEXANDER M MORAZÁN OSICALA 

226 ARGUETA ELIAS ALEX ALEJANDRO M SONSONATE CALUCO 

227 QUINTANILLA LOPEZ LESLIE MARGARITA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

228 TORRES ALVARADO ALAN STEFANO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

229 MENJIVAR REGALADO ANGEL EFRAIN M SANTA ANA EL CONGO 

230 QUIÑONEZ BATRES TATIANA MARIA F SONSONATE SONZACATE 



231 MORENO SOL BRAYAN FRANCISCO M MORAZÁN OSICALA 

232 GUARDADO DIAZ ARMIDA CONCEPCION F CHALATE NANGO 
CONCEPCION 

QUEZALTEPEQUE 

233 RECINOS ACEVEDO KENIA NINETH F SONSONATE IZALCO 

234 ARGUETA PORTILLO JOSE ARMANDO M USULUTÁN USULUTAN 

235 JORGE SOTO LUIS DAVID M LA LIBERTAD 
SAN JOSE 

VILLANUEVA 

236 FUENTES NAVAS VALERIA MARCELA F SAN SALVADOR TONACATEPEQUE 

237 HERNANDEZ VEGA RUTH EVANGELINA F SONSONATE SONSONATE 

238 LARA URRUTIA ROSALBA ELIZABETH F USULUTÁN USULUTAN 

239 COCA GALDAM EZ BLANCA IDALIA F CHALATENANGO LA LAGUNA 

240 MUÑOZ ARGUETA JENNIFER SOFIA F USULUTÁN USULUTAN 

241 ARGUETA NOLASCO ISMARY LISBETH F MORAZÁN 
SAN FRANCISCO 

GOTERA 

242 DE LEON NERIO ZULEYMA BEATRIZ F SAN SALVADOR APOPA 

243 ARTIGA CHAVEZ MARCHO ENRIQUE M SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

244 MARTI N EZ ROSALES RODRIGO ANDRES M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

245 AREVALO POSADA CINDY VANESSA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

246 ORTIZ CAMPOS ELMER ENRIQUE M SAN SALVADOR ILOPANGO 

247 VILLALTA MAJANO LEONIDAS ALEXANDER M SAN SALVADOR MEJICANOS 

248 GALDAMEZ DURAN MARIO JOSE M SAN SALVADOR ILOPANGO 

249 CRESPIN RODRIGUEZ LUISA BEATRIZ F AHUACHAPÁN AHUACHAPÁN 

250 CHAVEZ CUELLAR CARLOS GUILLERMO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

251 BENITEZ HERNANDEZ LUIS EDUARDO M SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

252 ESQUIVEL ALEGRIA ALESSANDRA MARIA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

253 SIGUENZA GAMEZ GISELLE ALEJANDRA F LA LIBERTAD COLON 

254 HELENA AMA YA MARIA DE LOS ANGELES F SAN SALVADOR ILOPANGO 

255 PALACIOS RIVERA FRANCISCO ANTONIO M SAN SALVADOR MEJICANOS 



256 GIL SANCHEZ CHRISTOPHER MOISES M SAN SALVADOR 
SANTIAGO 

TEXACUANGOS 

257 ROSALES CARIAS JOSE HUMBERTO M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

258 MONGE LEON ALLISON DANIELA F CHALATENANGO CHALATENANGO 

259 PAIZ SANCHEZ WILLIAM ISRAEL M SONSONATE NAHUIZALCO 

260 SALAZAR GONZALEZ FATIMA LISBETH F SAN SALVADOR MEJICANOS 

261 VALENCIA RIVERA BRANDON ALFONSO M SANTA ANA CHALCHUAPA 

262 GOMEZ BURGOS JENNIFER JULISSA F SAN SALVADOR AYUTUXTEPEQUE 

263 BLANCO RIVERA CARLOS ALBERTO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

264 VELASQUEZ SOLORZANO GUILLERMO MIGUEL M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

265 GONZALEZ HERNANDEZ ANDRE VLADIMIR M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

266 OLMEDO ARANIVA JOSE ALEJANDRO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

267 PEREZ FERNANDEZ ESTELA MARINA F SAN SALVADOR MEJICANOS 

268 MEJIA VILLALOBOS BREN DA ABIGAIL F SAN SALVADOR MEJICANOS 

269 MORENO TOBAR JEMIMA F LA LIBERTAD TEOTEPEQUE 

270 RIVAS GAMEZ FRANCISCA ABIGAIL F CABAÑAS ILOBASCO 

271 SANTAMARIA DORATT RODRIGO ALONSO M SANTA ANA SANTA ANA 

272 AGUILAR GARCIA HENRY DARIO M SONSONATE SONSONATE 

273 AVALA PEREZ LUIS ANGEL M SONSONATE ARMENIA 

274 AGUIRRE NATIVI KEVI N ADOLFO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

275 HERNANDEZ HENRIQUEZ DAISY CAROLINA F SAN SALVADOR MEJICANOS 

276 CASTRO ELIAS ROSSIE NATALEE F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

277 LOPEZ MORAN MARIA JOSE F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

278 PEÑA GIRON MELANIE SABRINA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

279 SOLORZANO TOMASINO RODRIGO MAURICIO M SAN SALVADOR ILOPANGO 

280 MENDOZA PORTILLO OSCAR ALEXANDER M SAN VICENTE VERAPAZ 



281 DIAZ PORTILLO FATIMA BEATRIZ F CHALATE NANGO LA PALMA 

282 ALFARO RIVERA LUIS ALFREDO M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

283 FLORES GUZMAN VANESSA ALEJANDRA F SAN SALVADOR MEJICANOS 

284 SANDOVAL GUANDIQUE CAROLINA RAQUEL F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

285 HERNANDEZ SION CRISTIAN OSWALDO M SONSONATE NAHUIZALCO 

286 VENTURA CARDONA NICOLE ALEJANDRA F LA LIBERTAD 
SAN JOSE 

VILLANUEVA 

287 SÍGUACHI PIMENTEL JACQUELINE ELIZABETH F SANTA ANA 
CANDELARIA DE 
LA FRONTERA 

288 GUERRA FUENTES MIGUEL EDUARDO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

289 NAVARRO GALDAMEZ ADRIANA LISSETTE F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

290 SANTELIZ QUINTANILLA TATIANA MISHELLE F SAN,SALVADOR MEJICANOS 

291 ORELLANA VELASCO DAVID JONATHAN M SAN SALVADOR APOPA 

292 LOPEZ VARGAS FATIMA GABRIELA F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

293 REYES GUARDADO CARLOS JAVIER M SAN SALVADOR MEJICANOS 

294 CERNA MENDEZ JOSUE EDGARDO M SANTA ANA SANTA ANA 

295 LOPEZ PEÑA KAREN LARISSA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

296 ALAS ALEMAN KAREN ALEXANDRA F CHALATE NANGO NUEVA TRINIDAD 

297 SORIANO ARGUMEDO EDWIN ANTONIO M LA LIBERTAD COLON 

298 NAVAS CUELLAR JOSE RIGOBERTO M CUSCATLÁN 
SAN JOSE 

GUAYABAL 

299 CORNEJO ACOSTA DAVID ANTONIO F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

300 VENTURA CACERES VICTORINA RAQUEL F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

301 GARCIA GONZALEZ JOSE GUILLERMO M SANTA ANA CHALCHUAPA 

302 AREVALO HERNANDEZ KEVIN ALEXIS M CABAÑAS SENSUNTEPEQUE 

303 CAMPOS MONROY SERGIO JAVIER M SANTA ANA SANTA ANA 

304 MARTINEZ MARTINEZ CESAR ALEXANDER M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

305 BLANCO PALMA ROBERTO EDGARDO M LA LIBERTAD CHILTIUPAN 



306 PANAMEÑO BENITEZ MARIAJOSE F SAN SALVADOR SANTO TOMAS 

307 RODRIGUEZ QUIJADA GABRIELA ELIZABETH F CHALATENANGO LA PALMA 

308 MARTINEZ CRESPIN JOSE RODRIGO M SAN SALVADOR MEJICANOS 

309 AVALA ECHEVERRIA CARLOS ALBERTO M LA LIBERTAD COLON 

310 PEREIRA REYES CINDY ROSIBEL F MORAZÁN OSICALA 

311 SALGUERO RIVERA LILIAN ROXANA F CHALATENANGO LA PALMA 

312 HENRIQUEZ SORTO MARIA NEXI F SAN SALVADOR SOYAPANGO 

313 ROSALES SANCHEZ ESTEFANY DALILA F SONSONATE NAHULINGO 

314 MEJIA LIRIAS VICTOR RUTILIO M SAN SALVADOR APOPA 

315 GOMEZ ALE MAN MARCOS ULISES M LA UNIÓN LA UNION 

316 FLORES ALVARENGA EDWVAR LESTER M CUSCATLÁN TENANCINGO 

317 CULGUA PULUNTO CRISTIAN JAVIER M SONSONATE IZALCO 

318 FLORES MARTINEZ ALEXANDRA CRISTINA F CABAÑAS ILOBASCO 

319 NAJARRO GREGORIO HERMINIA YANETH F SAN SALVADOR 
ROSARIO DE 

MORA 

320 SERRANO NUILA MARIA DEL CARMEN F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

321 CALDERON LOPEZ MARILYN STEFFANIE F SAN SALVADOR ILOPANGO 

322 NATIVIDAD MENDOZA DOUGLAS ALFONSO M SONSONATE SALCOATITAN 

323 SERRANO LARA NOE BALMORE M SAN SALVADOR SAN MARTIN 

324 RIVAS CONTRERAS DANIELA MIGDALIA F SANTA ANA SANTA ANA 

325 CARBALLO PORTILLO SANDRA ELIZABETH F SAN SALVADOR CUSCATANCINGO 

326 MARTINEZ RAMIREZ GABRIEL ANTONIO M SONSONATE NAHUIZALCO 

327 QUINTANILLA GARCIA NOE OTONIEL M LA UNIÓN LA UNION 

328 ALARCON QUINTANILLA OSCAR OVIDIO M CHALATE NANGO EL PARAISO 

329 RAMOS RAMIREZ JAVIER FRANCISCO M SONSONATE IZALCO 

330 LEMUS RECINOS MARIO ALVARO M SAN SALVADOR SAN SALVADOR 



331 GONZALEZ GUEVARA MARCE LA GUADALUPE F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

332 VALENCIA MENDEZ ANDREA MERCEDES F SAN SALVADOR APOPA 

333 INGLES BELTRAN ANA DANIELA F SAN SALVADOR SAN MARCOS 

334 IRAHETA PEÑA ELENA MICHELLE F SAN SALVADOR SAN SALVADOR 

335 SANCHEZ MANZANO VINIA MARIA F LA LIBERTAD SANTA TECLA 

336 NUÑEZ MEZQUITA HEIDY DAMARIS F SANTA ANA 
SANTIAGO DE LA 

FRONTERA 

337 RODRIGUEZ GARCIA !LIANA MARIELA F LA LIBERTAD COLON 

338 GONZALEZ GONZALEZ EDUARDO RENE M LA LIBERTAD SANTA TECLA 

339 GARCIA ACOSTA GABRIELA MARIA F SAN SALVADOR ILOPANGO 

340 GONZALEZ VAQUIZ JULISSA EMILIANA F LA PAZ 
SAN PEDRO 

NONUALCO 

341 TRAMPA OBANDO FATIMA ESMERALDA F SONSONATE IZALCO 

342 FLORES ROSALES CESAR MISAEL M LA LIBERTAD SAN JUAN OPICO 

Teniendo como forma de notificación su correo electrónico: 00111814@uca.edu.sv 

Analizando el fondo de la misma, y cumpliendo los requisitos que establece el art. 66 de la 

Ley de Acceso a la Información Pública, en adelante solo denominados Ley y Reglamento; 

y considerando: 

I. Que el derecho de petición y respuesta está consagrado en el art. 18 de la

Constitución de la República.

II. Que ha sido analizado el fondo de la solicitud de acceso a la información,

verificando que lo planteado no se encuentra entre las excepciones enumeradas

en los arts. 19 y 24 de la Ley y 19 del Reglamento.

III. Que habiéndose realizado la gestión interna con el área respectiva, a fin de dar

respuesta oportuna a la solicitud de información, adjunto a la presente se detallan

las respuestas según requerimiento.

POR TANTO: Esta oficina fundamentada en los arts. 3, 4, 62, 64, 65 y 66 de la Ley, confom1e 

los fines de facilitar a toda persona el derecho de acceso a la información pública mediante 

procedimientos sencillos y expeditos, la promoción de la patiicipación ciudadana; los 

principios de máxima publicidad, disponibilidad, integridad y gratuidad; y la validez de los 

documentos mediante tecnologías de información y comunicaciones, así también base a lo 

preceptuado en los arts.53, 54, y 56 del Reglamento; en consecuencia, RESUELVE: 



proporcionarse la información requerida por el ciudadano, en el formato solicitado. 

NOTIFIQUESE. 

Luisa María Quijada Gutiérrez 

Oficial de Información 

FANTEL 






